Quasi mihi p̄ a liūqratur possessio.

nō cōtra ptalicos.

Si supue nit mala fides vsu capiōccō pleta.

C Minus [In vacuaz] nō est necesse: vt. ff. de rei ven. l. si ager. vt hic. **D**iu idē si momento: scdm glo. Unde dic ple nius q aut occupauit venditore ex pisse volente: r non est predo supra de pigno. ac. l. pignore. Aut expresse se contradicente: r tunc est predo. ff. e. si ex stipulatione. Aut tacente. et tunc aut sciēte/et non est predo vt hic. ff. si serui. vendi. l. si a te. quod ē verum si soluit precium: vt nota. i. di cta. l. si ex stipulatione. vel dic idē si non soluit. et sufficit sola sciētia ad instar legatarij. ff. quo. lega. l. i. §. re diguntur. Aut ignorante: r tunc p̄t distingui an soluit precium vel non. ff. de excep. rei iudi. l. i. §. si. f. e. i. proba. Et nota q possessio p̄bat p litteras qd est verum si littera dicat rem scō spectu traditaz. alias cōtra. ff. e. p̄e dia. Item nota q emptor q soluit p̄ ciū excusat a furto. ff. de furtis. l. eū qui. §. i. quod est verum hoc casu. sed non generaliter supra quod cum eo l. si liberam.

Donatarū **O**pponit. ff. e. l. i. §. a. dipiscimur. et. l. quis. §. infans. Quidā dicunt q hec illas corrigat. Et hanc Pa. de ra. cui obstat. f. d. vo na. l. siue emācipatis. Alij vt Jo. di cunt q querit cū auctoritate tutor quod est veruz de se. Sed hec. l. vult dicere q siue auctoritate. quare dic q infans querit d̄imodo habeat a liquale p̄sensum r affectionē ad rez quā recipit. Et hanc Dynus [Infā ti] infans proprie d̄f minor septem annis vt supra de iure deli. l. si infā ti. [Tradita] auctore tutore. [Per tutorem] recipientes nomine infan tis.

Vicet **D**octores cōsueuerit hic cumulare materiā possessionis/querēdo qualr diffi nitatur/et qualiter diuidat. et plene dic. ff. e. l. i. in glosa corporaliter Et tene diffinitionē et diuisionē. Jo. et illam sequitur Dy. vt ibi. Et pleni⁹

no. extra de reg. iu. c. iij. l. vi. Et fa cit q sint due. ff. pro herede. l. iij. §. q vulgo. de verbo. obliga. l. stipular tio ista. §. hoc quoq. ad exhi. l. iij. §. fina. **S**z queritur vtruz sint due velyna trū? Est magna cōtrouersia inter Jo. et azo. Azo dicit q est vna Jo. q sunt due: scz naturalis r ciu lis. vt patet. ff. e. l. i. in gl. sup verbo aut. quod Pla. ibi cōcordat. qz aut loquimur in p̄sona vnus: r tunc est vna. aut duozū: r tunc sunt due. Et hoc vltimo casu concludit opinio.

Jo. et sunt scdm Jo. diuerse spēs nā diuerfas habent causas et effectus Nam per causas e effectus: deueni mus ad cognitionem rerum. quare dico q diuerse sūt spēs. qz vn⁹ possi det p suo vt p̄prietarius alius pro nō suo vt usufructuarius scdm p̄e. de bel. pti. r Dy. **S**ed querit qua liter acq̄rat? Et dic q corporatao vt hic. ff. e. l. iij. Sed glo. dicit ibi q fallit in multis casibus. sed dic q in nullo fallit: quia in quolibet est ibi actus corporalis: vel visus/vel rece pto clausi. vt ibi Dy. notat Et p̄o batur animus per extrinseca. vt ple ne no. Inno. extra de postula. c. hōc

Sed quid de incorporalib⁹. Dic idem cū vtiq. et vide qd scripsi supra de serui. l. i. Et quō acquirat posses sio p̄bēde? Dic per Inno. extra d̄ restitu. spo. cū in litteris. Item quō iurisdictionis: notat p euz de ca. mo. c. dilect⁹. p spe. de iurisd. om. iu. f. illud. f. de eman. l. i. l. i. dic ibi. **S**z querit quō perdat? Dic plene dic ta. l. i. et dicta glo. Illud tñ nota. q si quis nō uentat ad possessionē quā alias occupauit propter metū p̄o ne sue q propter hoc non amittit eam: vt hic. si vero propter metuz q̄ suspicatur se non admitti/ vel posse repe: li: tunc amittit. sic in tellige. ff. e. sed si nolit. et. l. si illud quod §. fi. que alias aduersant. **S**z quō p̄o bat hec suspicior? Dic q p̄ picturas si forte ille qui iurauit sit potens/ alius non. ff. e. l. quod in eo. §. fina.

Occupat
rē sibi vē
ditam.

possessio
p litteras
p̄batur.

Vide hic
late d̄ ma
teria pos
sessiois et
qualr q̄ra
tur vel p̄
datur.

Nota.

qualr per
dat posses
sio.

Quid si iuit ad iudicē? Non cre
do euz suspicari. nisi alias probetur
forte enī iuit vt cautius egeret. ff.
de no. ope. nū. l. de pupillo. §. inem
nisse. Et recipere hic suspicari nō pro
dubitari: sed pro eo qui hys animus
inclinatū ad amittenduz possessio
nem: vt hic. z per Ja. in victo. §. fin.
Et vide quod no. Innocen. extra d
in inte. resti. c. cum venisset. ¶ Sed
quid si nō fuit repulsus/nec suspi
catur/sed sic stat alio possidente? Dic
q̄ retinet. ex cursu tamē tempis p̄
sumitur obliuioz ex illa/amissio pos
sessionis. vt no. glo. ff. de vsuca. l. fur
tuz. §. i. Tuyoero dicq̄ depositio ani
mi est causa perdende possessionis:
vt hic. z. ff. e. l. peregre. que depositō
presumitur ex transcurso tempore.
oblitus tñ non habet aim perdēdi.
Sed quod ē illud tempus? Glo. dicit
q̄ arbitrio iudicis. vt dicta. l. furtuz
§. i. ¶ Sed quid arbitrabitur? Glo.
dicit q̄ de anno inter presentes. pro
quo in feu. si de inuesti. inter do. z va
sal. c. ij. Item z inter absentes est in
spiciendū an sciuit vel nō/vel an po
tuit occurrere vel nō. z talia q̄ bonū
iudicē mouere debēt. Et vide quod
no. Dy. extra d̄ re. iu. c. sine possessio
ne. li. vi. Itē dic q̄ hec nō obtinēt in
iurib⁹. vt no. de elec. c. querelā. Itē
dic q̄ i casu biēniū p̄iudicat quo ad
possessionē z p̄ prietatem. vt. §. de oi
agro deser. l. qui a gros. li. xi.

Cū nemo <sup>[Mutare] nō
si ex causa. ff.</sup>
e. l. iij. §. illud. z. l. qui bona. §. i. [Cle
ri dñij] hys possessionē amissisti. ff. e. l.
iij. §. q̄ si seru⁹. z. l. peregre. §. quib⁹
Et iunge ifra de prescrip. lon. tem.
l. male. ¶ Sed an ille q̄ emit vsuca
p̄t. vt. q̄ non. Jo. §. cui⁹ opinio ap
probat hic in glo. Et idē i p̄curato
re q̄ alij vēdidit anq̄ mibi noie cui⁹
recepit traderet. z dic. §. l. fi.